(10) Végeztük azt is, hogy ha az székely földéről az 
lakságra vagy az szászságra valami elveszett marhát, vagy 
gonosztévő emberek nyomát követik, valamely falu vagy város 
határára követik, viszik, tartozzanak mindjárást felkelni és az 
káros emberrel együtt az latrot s marhákot keresni, vagy az 
nyomot határokból kiadni. Ha pedig fel nem kelnének, és sem 
az gonosz embert contumacia ducti nem persequálnák, sem az 
nyomot ki nem adnák, tartozzanak az káros embert káráról 
contentálni. 

(11) Panaszolkodnak azon is, de főképpen az székely 
atyánkfiai, hogy ha mi eladó marhát Brassóban visznek, amaz 
másfél pénzes lovas garast vetnek marha árrában reájok, mely 
sem ő nálok, sem másutt ez országban másfél pénznél feljebb 
el nem kél. Tetszett azért országúi, hogy se brassaiak, se 
egyéb városok, sőt semmi rendek aíféle másfél pénzes garast 
két pénzért senkire ne imponáljanak, mások is mástól, ha nem 
akarnak kárt vallani, másfél pénznél külömben el ne vegyék. 

(12) Az taxás és mező városok az Nagyságod rendelése 
szerént contribuáljanak, tudniillik 

Nos itaque praemissa suplicatione dominorum regnico-
larum trium nationum regni nostri Transsyluaniae et partium 
regni Hungáriáé ditioni eius annexarum fauenter exaudita et 
clementer admissa, praescriptos universos et singulos articu-
los, modo praemisso nobis praesentatos, praesentibus literis 
nostris de verbo ad verbum sine diminutione et augmento ali-
quali inseri et inscribi fecimus, eosdemque ac omnia et singula 
in eisdeni contenta ratos, gratos et accepta habentes, approba-
uimus, ratificauimus et confirmauimus, offerentes nos beneuole, 

Kolosvár adjon . . 
Bánfi Hunyad 
Abrugy Bánya. . . 
Vizakna 
Kis Maria 
Kízdi Vásárhely. . 
Udvarhely 
Fej ér vár 
Illyefalva 
Sepsi Szentgyörgy 
Egeres 
Nagy Almás 

fl. 500. 
fi. 100. 
fl. 100. 
fl. 100. 
fl. 100. 
fl. 100. 
fl. 100. 
fl. 60. 
fl. 60. 
fl. 60. 
fl. 25. 
fl. 16. 

quod praemissa ornnia, in omnibus punctis, clausulis et arti-
culis, tam nos ipsi obseruabimus, quam per alios quoslibet 
ubique per ditionem nostram firmiter obseruari faciemus. Imo 
acceptamus, ratiíicamus et confirmamus, harum nostrarum 
vigore et testimonio literarum mediante. Dátum in ciuitate 
nostra Alba Júlia die vigesima tertia May, anno domini mil-
lesimo sexcentesimo decimo septimo. 

(P- H - ) Lecta. 
(Eredeti hiteles példánya az erd. muzeumban (Jos. Com. Kem'.ny Codix 
Authent. Art. Diaet. Trans. Tom. II. Egy másik eredeti példánya az 

orsz. ltárban.) 

b) 

Nos Gábriel Bettlilen dei gratia princeps Transsylua-
niae, partium regni Hungáriáé dominus et Siculorum comes 
etc. Memoriae commendamus tenore praesentium quibus ex-
pedit vniuersis. Quod cum anno proxime praeterito ex ditio-
nibus sacratissimae caesareae regiaeque Maiestatis grauibus 
intollerabilibusque iniuriis affecti, ad saepissimas praecipuo-
rum ofíicialium suae Maiestatis dehortationes, ne uidelicet pax 
regnorum publica in maiorem veniret periclitationem, per cer-
tos nostros legatos generosos Balthasarem Kemény de Bükkös 
et Stephanum Kassay consiliarios, sacratissimam c. regiam-
que Maiestatem de impensione super illatis iniuriis iustitia 
et satisfactione requirendam duximus. Vbi praeter omnein 
expectationem nostram difficultates vicissim tales sunt propo-
sitae, ad quarum complanationes praememorati legati nostri 
nullám a nobis instructionem (quippe de quibus ne quicquam 
cogitaueramus) acceperant. Nihilominus pro syncero pacis 
studio eo deuentum est, ut ad complanationem praetactarum 
difficultatum in ciuitate Tyrnauiensi ad diem 29. futuri mensis 
Junii per delegatos utrinque commissarios nouus instituetur 
tractatus, necesseque habitum, ut interea temporis, tam ex 
parte sacr. c. r. Maiestatis quain nostra, sufficiens cautio et 
assecuratio praestaretur; ne aliquae interim hostilitates, dam-
norum et iniuriarum illationes, quouis sub praetextu contra 
nos ditionesque regni nostri Transsyluaniae, partesque eidem 
subiectas susciperentur; sicuti etiam literas superinde assecu-
ratorias sacr. c. regiaeque Maiestatis per praenotatos lega-
tos nostros accipientes prae manibus tenemus. Ita nos quoque 
pro tranquillitate publica et quiete in regnis ditionibusque 
suae Maiestatis conseruanda per praesentes literas nostras 
tam praefatam sacr. caes. et regiam Maiestatem, quam regna 

ditionesque suae Majestatis caesareae assecuramus et affida-
mus, quod intra praemissum tempus iustitueudi per commis-
sarios tractatus nullo modo hostiles aliquas demonstratioues 
facturi sumus, ueque vero per fideles nostros regnicolas subdi-
tosque nostros palam vei quacunque alia ratione suscepturos, 
aut suscipi permissuros, per quae nimirum assecurationis et 
publicae buiusce promissionis oblatio violaretur, aut in aliqua 
parte infringeretur. Ad quod obseruandum per praesentes 
literas nostras assecuratorias nos oíferimus, nobisque subditas, 
cuiuscunque status et ordinis, conditionisque personas obliga-
mus, easque firmiter obseruaturas recipimus et promittimus. 
Prout assecuramus et affidamus harum nostrarum vigore et 
testimonio literarum mediante. Dátum in civitate nostra Alba 
Júlia die 9. mensis Maji, anno domini millesimo sexcentesimo 
decimo septimo. 

(Cancellaria Trans.) 

c) 

Nos proceres et magnates, caeterique status et ordines 
trium nationum regni Transsyluaniae et partium regni Hun-
gáriáé eidem annexarum, memoriae commendamus tenore 
praesentium. Quod cum anno proxime praeterito ex ditioni-
bus sacratissimae caesareae regiaeque Maiestatis grauibus 
intolerabilibusque iniuriis cum principe nostro affecti, ad sae-
pissimas praecipuorum officialium suae Maiestatis deliortatio-
nes, ut videlicet pax regnorum publica ne in maiorem veniret 
periclitationem, per certos e regno nostro legatos, generosos 
Balthasarem Kemény de Bükkös comitem comitatus Albensis, 
arcis et praesidii Fogarasiensis supremum capitaneum, ac 
Stephanum Kassay de Colosuar, praefati illustrissimi domini 
domini principis etc. consiliarios, sacr. caes. regiamque 
Maiestatem de impensione super illatis iniuriis iustitia et 
satisfactione annotatus princeps noster clementissimus requi-
rendam duxisset; vbi praeter omnem expectationem nostram 
difficultates vicissim tales fuerint propositae, ad quarum com-
planationes praememorati domini legati nullám a sua celsi-
tudine instructionem (quippe de quibus ne quicquam cogita-
uerat) acceperant; niliilominus pro syncero pacis studio eo 
deuentum est, ut ad complanationem praedictarum clifficulta-
tum in libera regiaque civitate Tyrnauiensi, ad diem 29. futuri 
mensis Junii, per delegatos utrinque commissarios nouus insti-
tueretur tractatus. Cui quidem tam benignae sacr. caes. re-
giaeque Maiestatis assensioni ac resolutioni, in emolumentum 
boni publici, demisse nos et princeps noster clementissimus 

accommodare volentes, praecipuos fratrum nostrorum proce-
rum et magnatum ad tractatum praememoratum transmittere 
satagentes, ad plénum igitur de fide integritate et rerum geren-
darum administrandarumque sufficienti peritia spectabilis et 
magnifici Simonis Pechy ad generosorum egregiorum T. et 
T. dominorum et fratrum nobis obseruandissimorum confisi, 
eisdem dominis fratribus nostris in eo plenariam atque omni-
modam dedimus, concessimusque authoritatem et facultatem, 
quod ipsi cum praetitulatis sacratissimae caes. regiaeque 
Maiestatis commissariis ad praescriptum tractatum Tyrnaui-
ensem denominandis, et in loco a sua Maiestate praefigendo, 
iuxta nostram et illustrissimi domini domini principis nostri 
clementissimi datam instructionem, in negotio tractatus et 
paciíicationis agere, loqui, tractare et concludere possint et 
valeant. Niliilominus quod quicque per praenominatos T. et 
T. dominos et fratres nostros obseruandissimos, cum praetitu-
latis sacratissimae caes. regiaeque Maiestatis commissariis, 
in negotiis praescriptis actum, factum, tractatum et conclu-
sum fuerit, ratum, gratum et acceptum, íirmumque liabebimus 
et inuiolabiliter obseruabimus. Irno damus, concedimus et 
promittimus, liarum nostrarum vigore et testimonio literarum 
mediante. Dátum Albae Juliae in generáli congregatione die 
21. Maji, anno 1617.